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18 października 2018

Zatrzymać lekarzy w regionie

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podjął uchwałę o ustanowieniu systemu
stypendialnego dla studentów Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Jana
Kochanowskiego – co miesiąc po 2 tysiące złotych przez cały rok studiów. Chodzi o
to, aby zatrzymać młodych medyków w regionie, ale także uzupełnić braki w
specjalnościach deficytowych. – W wielu specjalnościach lekarskich widać już
przepaść pokoleniową, dlatego bardzo nam zależy, żeby tę lukę wypełnili dobrze
przygotowani, wykształceni lekarze – mówi Adam Jarubas, marszałek województwa
świętokrzyskiego.

Stypendium zostanie przyznane studentom IV, V i VI roku, którzy kształcą się na kierunku
lekarskim. Będzie wypłacane przez dziewięć miesięcy roku akademickiego. Student, który je
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otrzyma, będzie zobowiązany pracować w placówkach naszego regionu przez okres, który
odpowiada czasowi pobierania stypendium.
– To jest taki program, który możemy określić programem lojalnościowym. Chcemy zaprosić
przyszłych lekarzy, żeby związali swoją przyszłość zawodową z regionem świętokrzyskim.
Mam nadzieję, że w ten sposób więcej osób, które będą kończyć kierunek lekarski wybierze
nasze placówki, a nie wyjazd do pracy za granicę – twierdzi marszałek Adam  Jarubas.
– Chcemy skupić się na specjalnościach tak zwanych deficytowych w medycynie. Wstępie
mamy już przygotowany wykaz takich specjalności, ale w porozumieniu z dyrektorami
naszych placówek będziemy tę listę modyfikować na bieżąco – informuje Anna Nocuń,
dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego.
Zgodnie z założeniami programu stypendialnego, student zobowiąże się do odbycia stażu i
podjęcia pracy w placówce medycznej, dla którego organem założycielskim jest samorząd
województwa.
Program będzie realizowany od nowego roku akademickiego. Pieniądze na stypendia będą
pochodzić z budżetu województwa, uchwałę w tej sprawie podejmie Sejmik Województwa
Świętokrzyskiego.


